B44945657, con una duració n desde el día señ alado en el acta de inicio de la prestación del
servicio, que en su caso será  posterior al 1 de enero de 2025, hasta como máximo el 31 de
diciembre de 2025, con la posibilidad de UNA (1) pró rroga a realizarse durante el añ o 2026, por
un  importe  de  TREINTA  Y  NUEVE  MIL  OCHOCIENTOS  EUROS  (  39.800,00€  ), IVA  no
incluido,  má s  el  IVA  calculado  al  tipo  impositivo  del  21%  por  importe  de  OCHO  MIL
TRESCIENTOS CINCUENTA Y OCHO EUROS ( 8.358,00€ ), que hacen un total de  CUARENTA Y
OCHO MIL CIENTO CINCUENTA Y OCHO EUROS ( 48.158,00€ ), con las siguientes mejoras
aceptadas por el adjudicatario: 

• Incremento de horas respecto al mínimo establecido en el Pliego de Prescripciones
Técnicas, sobre las actividades de mentorizació n y tutorizació n: 

• Se incrementarán  15 horas  por  residencia,  TOTAL 90 horas  de  incremento para  el

[...]

CULTURA  CONTEMPORÁNEA,  S.L.,  con  N.I.F.  nº  B44945657, en  sus  propios  términos,
señ alando un plazo de duración de UN (1) añ o, para el periodo que abarca del 1 de enero de

2026 hasta el 31 de diciembre de 2026, estableciendo el precio para el período de pró rroga en la
cantidad de CUARENTA Y OCHO MIL, CIENTO CINCUENTA Y OCHO EUROS ( 48.158,00€ ),
IVA incluido.

Tercero.- Autorizar y disponer un gasto de  CUARENTA Y OCHO MIL, CIENTO CINCUENTA Y
OCHO  EUROS (  48.158,00€  )  IVA  incluido, a  favor  de  la  mercantil  TODOBIEN
INVESTIGACIÓN ARTÍSTICA Y CULTURA CONTEMPORÁNEA, S.L.,, con N.I.F. nº B44945657,
con cargo a la aplicació n nº 61-333-2279993 de los Presupuestos Municipales correspondientes,
donde el  Sr.  Interventor  General  Municipal  dejará  retenido el  crédito  correspondiente  de la

[...]

a favor de la  mercantil  SALZILLO SERVICIOS INTEGRALES, S.L.U., con N.I.F. nº  B-73589814,
con una duració n de DOS (2) añ os, a contar desde  el día señ alado en el acta de inicio de la
prestación  del  servicio,  con UNA (1)  posible  pró rroga de DOS (2)  añ os  por  un importe  de
DOSCIENTOS DIEZ MIL NOVECIENTOS CINCUENTA EUROS ( 210.950,00€ ), IVA no incluido,
más el IVA correspondiente calculado al tipo impositivo del 10 %, en cuantía de VEINTIÚ N MIL
NOVENTA Y CINCO EUROS (21.095,00 €), que hacen una total de DOSCIENTOS TREINTA Y DOS
MIL CUARENTA Y CINCO EUROS ( 232.045,00€ ),  IVA incluido,  con las siguientes  mejoras
aceptadas por el adjudicatario:

◦ BOLSA DE  250 HORAS ANUALES 

Tercero.- Disponer un gasto por importe de DOSCIENTOS TREINTA Y DOS MIL CUARENTA Y
CINCO EUROS ( 232.045,00 €), IVA incluido, a favor de la  mercantil  SALZILLO SERVICIOS
INTEGRALES, S.L.U.,  con N.I.F. nº  B-73589814, para la ejecució n del contrato de referencia,
obrando en el expediente los correspondientes documentos contables:

EJERCICIO APLICACIÓN () IMPORTE (IVA incluido)

[...]

Suelo de forma geométrica de banda alargada y curva que forma parte de la finca
descrita en el Registro de la propiedad como Heredad denominada “GAVACH” o “SUPERVIDA”,
radicado en la PARTIDA DE SAN BLAS, sitio llamado TARTANELL, término de Alicante, de forma
irregular,  con una superficie  registral  de ciento  treinta y  seis  mil  trescientos  sesenta  y  cinco
metros cuadrados (136.365,00 m²). 

Afección y superficie:  Afectada parcialmente por la presente expropiación, la parte afectada
está formada por dos segmentos entre los que discurre un camino histórico (camino de referencia
catastral 03900A045090020000OY). La parte afectada ocupa en su segmento sur una superficie